PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

01FIs

OFICIO N® 997/2022/GPNV.

Nova VenéciayES, 19 de agosto de 2022.

CkmA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA€S

íTOCOLO W

\ t) / a^O /CL^
Recebido em: ̂ lO^K iM
Horário:, _üâ A horas
Rubnca:

A Sua Excelência o Senhor

Vanderlei Bastos Gonçalves
Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assunto: Encaminha Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente encaminhar a essa egrégia Casa de Leis, o projeto de lei abaixo elencado

para ser analisado e posteriormente aprovado, pelos Nobres Edis.

> PROJETO DE LEI N° jSiO. DE 19 DE AGOSTO DE 2022 - REVOGA

INTEGRALMENTE O ART. 6° DA LEI N® 3.406, DE I® DE AGOSTO DE 2017, QUE

ALTEROU A REDAÇÃO DO ART. 8®, INCISO II, DA LEI N® 2.868, DE 08 DE

JANEIRO DE 2009, QUE DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO PARA ATENDER Ã NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO INCISO IX, ART. 37,

DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL C/C ART. 66, INCISO X, DA LEI ORGÂNICA

MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Atenciosamente,

ANDRÉ WILEILSILVA FAGUNDES

AFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9006
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br